
VĒSTISPreiļu 
Novada 
Preiļu novada pašvaldības informatīvais bezmaksas izdevums

2024. gada 25. janvāris Nr. 1 (245)

 Numurā lasiet: 
Informācija 
dzīvokļu ar 
autonomo 
apkuri 
īpašniekiem
3. lpp.

Atkritumu 
izvešanas 
grafiki

7. lpp.

Preiļu 
slimnīcai 
jaunas telpas

 2. lpp.

Noslēdzies Mazo grantu projektu konkurss “Iedzīvotāji veido savu vidi – 2023” 
12. janvārī Preiļu un Līvānu 

novadu mazo grantu projektu 
īstenotāji tikās Preiļu Kultūras 
namā, lai saliedējošā un pozitīvā 
gaisotnē atskatītos uz paveikto 
2023. gadā, izspēlētu jautru 
viktorīnu un atsauktu atmiņā 
realizētās idejas. Ar sirsnīgām 
uzrunām mazo grantu projektu 
īstenotājus sveica Līvānu novada 
domes priekšsēdētāja vietniece 
Ginta Kraukle, Preiļu novada 
domes priekšsēdētāja vietniece 
izglītības, kultūras un labklājības 
jautājumos Ineta Anspoka un 
Viduslatgales pārnovadu fonda 
valdes locekle Evija Gurgāne. 
Dāvaniņas sarūpēja biedrības 
“Atspulgs L” vadītāja un projekta 
īstenotāja Skaidrīte Grigale. 
Brīnišķīgu muzikālu sveicienu 
pasākuma viesiem sniedza duets 
“Paprika” – Kristīne Lazdāne 
un Rita Gabrusāne-Bogdanova 
– un, kā jau svētkos ierasts, tika 
piedāvāta arī iespēja nobaudīt 
uzkodas un sildošus dzērienus, lai 
neformālā atmosfērā apspriestu 
paveikto.

2023. gadā abos novados 
kopā īstenoti 25 projekti. Preiļu 
novadā īstenoti 17 projekti par 
kopējo summu 10 734,00 EUR 
un astoņi projekti Līvānu novadā 
par 4900,00 EUR. Projektu 
rezultātā izdotas trīs grāmatas, 
divi fotoalbumi, viens atmiņu 
krājums, veikti atjaunošanas darbi 
Vārkavas baznīcā un Sīļukalnu 
sporta laukumā, nosvinētu pieci 
svētki, sešu projektu ietvaros 
notikuši vairāki tematiskie 
pasākumi, izveidoti seši objekti, 
iegādāti palīglīdzekļi un sporta 
inventārs, uzšūti tautiskie brunči 
un trīs projektos notikuši dažādi 
mācību pasākumi un praktiskās 
nodarbības.

Mazo grantu projektu 
konkursa ietvaros Preiļu novadā 
realizēti sekojošie 17 projekti:

•   “Lobi dorbi var byut leli 
un mozi”, īstenotājs – biedrība 
“Neaizmirstule”, Aglonas 
pagasts. Rezultātā izdotas 
divas grāmatas, kurās ir iekļauti 
Latgales Lauku skolu jaunrades un 
ilustrāciju konkursam iesniegtie 
labākie latgaliski uzrakstītie 
jaunrades darbi laika posmā no 

2015. līdz 2023. gadam;
• “Vārkavas baznīcas 

vizītkarte”, īstenotājs – IG 
Aija Bitinas, Upmalas pagasts. 
Rezultātā atjaunotas Vārkavas 
baznīcas durvis, sakopta priestera 
O. Pujāta kapavieta un izveidota 
izstāde par krucifiksiem Vārkavas 
apvidū;

• “Atvērto Baznīcu diena 
un baznīcu nakts Vidusmuižas 
Svētā Gara Romas katoļu 
baznīcā”, īstenotājs – biedrība 
“Galēnu pagasta sieviešu 
sociāli-ekonomisko aktivitāšu 
centrs “Mozaīka””,  Galēnu 
pagasts. Baznīcu dienas un 
nakts pasākumā ikvienam 
apmeklētājam bija iespēja iepazīt 
Vidsmuižas dievnama kultūras 
un garīgās vērtības, atklāt sakrālā 
mantojuma skaistumu;

• “Rožu dārza svētki 
Jasmuižā”, īstenotājs - 
biedrība “Sabiedriskais centrs 
“Aizkalne””, Aizkalnes pagasts. 
Svētkos uzstājās tautā iemīļots 
mākslinieks Juris Hiršs, rožu 
speciālistes Aira Gribonika-
Upeniece un Ināra Ivanova 
informēja par visu, kas saistīts 
ar rozēm un paralēli norisinājās 
aktivitātes radošajās darbnīcās;

• “Vides objekta izveide 
Silajāņu pagastā “Sylajuoņu 
keramika””, īstenotājs – IIG 
Ilze Piskunova, Silajāņu 
pagasts. Rezultātā atklāts 
jauns vides objekts – māla 
trauku komplekts, popularizējot 
keramikas amatu un meistarus, arī 
Preiļu novada slaveno keramiķi P. 
Čerņavski.

•  “Iededz sveci piemiņai”, 
īstenotājs – biedrība “Likteņa 
ceļš”, Preiļi. Rezultātā 
komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas vietās Preiļu novadā 
jebkuram interesentam ir 
iespēja ielādēt mobilo aplikāciju 
un, pateicoties QR kodam, 
noklausīties atmiņu stāstus;

•    “Sīļukalna pagasta sporta 
laukuma labiekārtošana”, 
īstenotājs – biedrība 
“Saulrozītes”, Sīļukalna 
pagasts. Rezultātā sporta 
laukumā nomainīti volejbola un 
futbola tīkli, basketbola grozu 
tīkli, atjaunoti basketbola un 

volejbola laukumu segumi un 
sakopta ugunskura vieta;

• “Vides dizaina 
uzlabošana. Roberta Mūka 
muzeja Galēnos ēkas un ieejas 
atpazīšana un nolasīšana 
Galēnu ciema vidē”, īstenotājs 
– Galēnu Kultūrvēstures 
biedrība, Galēnu pagasts. 
Rezultātā izveidots informatīvs 
baneris, kas sniedz informāciju 
apmeklētājiem par to, kur 
muzejam ir ieeja;

• “Saunas pagasta 
etnogrāfiskā ansambļa 
“Naktineica” 70 gadu jubilejas 
pasākums – folkloras kopu 
sadziedāšanās “Cik jauki 
vosor’s laiceņā””, īstenotājs – 
biedrība “Sabiedriskais centrs 
“Nianse””, Saunas pagasts. 
Rezultātā īstenots skanīgs 
pasākums, kur uz sadziedāšanos 
un lustēšanos pulcējās folkloras 
kopas un tautas mūzikas ansambļi;

•  “Metāla arkas uzstādīšana 
Riebiņu parkā uz saliņas”, 
īstenotājs – IIG Ilga Kodore, 
Riebiņu pagasts. Arka sirds 
formā būs kā mīlestības vēstījums 
uz saliņas ne tikai jaunajiem 
pāriem, bet arī citiem parka 
apmeklētājiem, piedāvājot 
iespēju apsēsties un fotografēties 
sirds formas arkā un izbaudīt 
parka burvību;

• “Veselība un fiziskās 
aktivitātes Pelēčos”, īstenotājs 
– Pelēču pamatskolas skolēnu 
dome, Pelēču pagasts. Rezultātā 
pie skolas izveidota vingrošanas 
zona, kur katrs iedzīvotājs var 
nodoties fiziskām aktivitātēm, kā 
arī iegādāti vingrošanas stieņi;

• “Zemeņu festivāls”, 
īstenotājs – Sanita Anspoka, 
Saunas pagasts. Pasākuma 
laikā notika zemeņu lasīšana un 
degustācija, izbraucieni zirga 
pajūgā, muzikāli priekšnesumi u. 
c. aktivitātes;

•   “Atliksim ikdienas 
steigu!”, īstenotājs – Riebiņu 
novada biedrība “Atspulgs 
L”, Riebiņu pagasts.  Rezultātā 
īstenotas filcēšanas, papīra 
izgatavošanas, vaska drāniņu 
gatavošanas un fotogrāfijas uz 
koka nodarbības. Dzejas dienu 
ietvaros kā dāvana skolotājiem 

tapa fotogrāfijas ar latviešu 
dzejnieka Guntara Rača dzejas 
rindām;

• “Velosporta svētki “Ar 
veļiku pa Aglyunu - 2023””, 
īstenotājs – IG “Aglonas radošie 
jaunieši”, Aglonas pagasts. 
Rezultātā veicināta lietderīga, 
interesanta un veselīga brīvā laika 
pavadīšana, popularizējot vietējās 
velotūrisma iespējas, iesaistot 
aktivitātēs vietējo sabiedrību, 
popularizēts velosports kopumā 
un demonstrēti velosporta dažādie 
novirzieni;

• “Kāpsim augstāk”, 
īstenotājs – vecāku biedrība 
“Pūces māja”, Vārkavas/
Upmalas pagasts. Rezultātā 
uzstādīti divi kāpšanas kupoli 
bērniem, ļaujot pirmskolas un 
sākumskolas bērniem lietderīgi 
izmantot brīvo laiku;

• “Soli pa solim uz 
priekšu”, īstenotājs – biedrība 
“Mēs-bibliotēkai”, Preiļi. 
Rezultātā labiekārtota āra 
atpūtas zona pie Preiļu Galvenās 
bibliotēkas, iegādāti soliņi un 
šūpuļkrēsls;

• “Biedrības “Preiļu 
NVO centrs” attīstības 
stratēģijas izstrāde 
organizācijas efektīvai un 
ilgtspējīgai darbībai”, īstenotājs 
– biedrība “Preiļu NVO centrs”, 
Preiļi. Rezultātā izstrādāts 

biedrības attīstības stratēģijas 
dokuments un organizēta 
organizācijas stratēģiskās 
attīstības plānošanas diena.

Viduslatgales pārnovadu 
fonda Mazo grantu projektu 
konkurss “Iedzīvotāji veido savu 
vidi” sadarbībā ar Preiļu novada 
un Līvānu novada pašvaldībām 
tiek organizēts jau kopš 2014. 
gada, ar mērķi atbalstīt radošus 
un inovatīvus vietējo iniciatīvas 
grupu un sabiedrisku organizāciju 
projektus. 

Informējam, ka projektu 
konkursa “Iedzīvotāji veido savu 
vidi” tradīcija tiks turpināta arī 
2024. gadā, Preiļu novada domes 
deputātiem 28. decembra domes 
sēdē lemjot pašvaldības 2024. 
gada budžetā projektu konkursam 
Preiļu novadā paredzēt 
finansējumu 11 760,00 EUR 
apmērā. 2024. gada mazo grantu 
projektu konkurss “Iedzīvotāji 
veido savu vidi” tiks izsludināts 
jau marta sākumā. Aicinām sekot 
līdzi informācijai pašvaldības un 
Viduslatgales pārnovadu fonda 
mājaslapās.

Informāciju sagatavoja
Preiļu novada pašvaldības

Sabiedrības iesaistes un 
mārketinga daļa



Preiļu novada VĒSTIS 2024. gada janvāris

Saunas pagasta pārvaldes vadītāja amatā apstiprināta Sanita Anspoka 

2

Pašvaldībā Preiļu slimnīcā atklātas jaunās dienas stacionāra un 
ķirurģijas bloka telpas 

2018. gada 25. janvārī SIA “Preiļu 
slimnīca” noslēdza vienošanos ar 
Centrālo finanšu un līgumu aģentūru 
par Eiropas Reģionālā attīstības fonda 
SAM 9.3.2. specifiskā atbalsta mērķa 
“Uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes 
pakalpojumu pieejamību, jo īpaši sociālās, 
teritoriālās atstumtības un nabadzības 
riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, 
attīstot veselības aprūpes infrastruktūru” 
projektu iesniegumu atlases trešās kārtas 
īstenošanu SIA “Preiļu slimnīca dienas 
stacionāra pārbūve” ar projekta numuru 
9.3.2.0/18.I/018. 

Kā informē SIA “Preiļu slimnīca” 
pārstāvji, telpām bija nepieciešama 
ievērojama pārbūve, jo tās nebija 
remontētas kopš ēkas uzcelšanas brīža. 
Iekšējās komunikācijas bija nolietojušās, 
tehniskais stāvoklis – kritisks.

Būvdarbiem noslēdzoties, SIA “Preiļu 
slimnīca” 4. stāva jaunās dienas stacionāra 
un ķirurģijas bloka telpas tika atklātas 
2023. gada 27. decembrī, svinīgi pārgriežot 
svētku lentu. Jaunās telpas iesvētīja Preiļu 
katoļu draudžu dekanāta dekāns, Preiļu 
katoļu draudzes prāvests Jānis Stepiņš un 

Preiļu slimnīcas saimi sveica Preiļu novada 
domes priekšsēdētājs Ārijs Vucāns un 
daudzie sadarbības partneri.

4. stāvā turpmāk atradīsies 1. 
līmeņa dienas stacionārs. Turpat sniegs 
arī neiroloģisko, iekšķīgo slimību 
ārstēšanas, endoskopijas, ginekoloģijas un 

rehabilitācijas pakalpojumus un uzņems 
hronisko sāpju pacientus. Jaunajās telpās 
izvietota arī operāciju zāle un sterilizācijas 
bloks, pieejama uzgaidāmā telpa ar 
garderobi. 

Dienas stacionārs sniedz iespēju 
pacientam saņemt nepieciešamos veselības 

aprūpes pakalpojumus dienas laikā līdz 
16 stundām, naktis pavadot mājās, ja 
nav nepieciešama diennakts medicīnas 
personāla uzraudzība. Pieprasījumam pēc 
dienas stacionāra pakalpojumiem katru 
gadu vērojams pieaugums, neskatoties 
uz to, ka noslodze ir pietiekami augsta. 
Šī tendence sniedz pārliecību par to, ka 
dienas stacionāra pārbūve ir ieguldījums 
sabiedrības nākotnē, uzlabojot veselības 
aprūpes pakalpojumu kvalitāti.

Projekta kopējā attiecināmās izmaksas 
975 834,00 EUR (ERAF finansējums 
sastāda 85 % – 829 458,90 EUR; 
Attiecināmais valsts budžeta finansējums 
9 % – 87 825,06 EUR; privātais paša 
uzņēmuma finansējums sastāda 6% – 
58 550,04 EUR). Būvdarbu veicējs, 
atbilstoši iepirkuma procedūrai, bija SIA 
“LAGRON”. Būvuzraudzību nodrošināja 
SIA “RS Property”, būvprojekta izstrādi – 
SIA “REM PRO”.

Informāciju sagatavoja
Preiļu novada pašvaldības

Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa

13. decembrī Preiļu novada pašvaldība 
izsludināja konkursu uz Saunas pagasta 
pārvaldes vadītāja amatu uz noteiktu laiku, 
sakarā ar iepriekšējās pārvaldes vadītājas 
ilgstošu prombūtni. 

Konkursam noslēdzoties, pēc visu 
pieteikumu izvērtēšanas, konkursa 
vērtēšanas komisija par atbilstošāko 
amatam izvirzīja Sanitu Anspoku. 
Pamatojoties uz komisijas lēmumu, Saunas 
pagasta pārvaldes vadītāja tika apstiprināta 
amatā 28. decembra Preiļu novada domes 
kārtējā sēdē. Savus amata pienākumus 
Sanita Anspoka uzsāka pildīt sākot ar 2. 
janvāri.

Sanitas līdzšinējā pieredze ir bijusi 
saistīta ar IT jomu, pedagoģiju un 
projektu koordinēšanu. Pēdējo gadu laikā  

nodarbojas ar augkopību savā bioloģiskajā 
saimniecībā. Sanita Anspoka ir arī Saunas 
pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes 
locekle un aktīvi iesaistās Saunas pagasta 
padomes aktivitātēs un pasākumos, palīdzot 
apzināt un apkopot pagasta iedzīvotājiem 
aktuālās problēmas un veicināt sabiedrības 
saskaņu.

Vēlam panākumus un izdošanos, 
uzsākot darba gaitas Saunas pagasta 
pārvaldē!

Informāciju sagatavoja
Preiļu novada pašvaldības

Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa

Aglonas vidusskolas skolēni viesojas pie Latvijas Valsts prezidenta
Jau vairākus gadus Aglonas vidusskolas 

audzēkņi piedalās Latvijas Valsts prezidenta 
kancelejas izsludinātajā konkursā – iztēlojies 
sevi Valsts prezidenta amatā un sagatavo 18. 
novembra svētku uzrunu tautai. 7. decembrī 
10. klases skolniecēm Oksanai Petrovai, 
Sabrīnei Evijai Grancovskai, Sundari 
Pavlovai un 12. decembrī 6. klases skolēnam 
Matīsam Leonovičam bija iespēja ciemoties 

Rīgas pilī pie Valsts prezidenta un piedalīties 
pasākumā, kurā prezidents visiem personīgi 
pateicās par radošo darbu.

Pasākuma dalībnieki piedalījās sarunā 
ar Valsts prezidentu, iesaistījās runas 
pedagoģes Zanes Daudziņas meistarklasē, 
Ziemassvētku rotājumu darināšanas darbnīcā 
un devās ekskursijā pa Rīgas pili. Skolēni 
atzīst, ka tā bija neaizmirstama tikšanās, kas 

sniedza lielisku pieredzi un neaprakstāmas 
emocijas.

Paldies Latvijas Valsts prezidenta 
kancelejai un Valsts prezidenta kungam 
par iespēju skolēniem pasapņot un radoši 
izpausties! Aglonas vidusskola priecājas 
par skolēnu vēlmi darboties, pieņemt 
izaicinājumus un uzdrīkstēties piedalīties 
konkursos. Paldies arī skolotājai Valentīnai 

Ondzulei, kura iedrošināja skolēnus 
piedalīties konkursā!

Informāciju sagatavoja
Aglonas vidusskolas direktore

Lidija Šatilova

Iepriekš pasūtītu grāmatu un žurnālu 
piegāde Līčos 

Līču iedzīvotājiem tiek piedāvāta iespēja 
individuāli pasūtīt izdevumus (grāmatas, 
žurnālus) no Preiļu Galvenās bibliotēkas, 
zvanot uz tālruņa numuru 26819391, 
ar piegādi uz Līču Kultūras nama ēku 
(Jaunatnes iela 1, Līči).

Izdevumu piegāde tiek nodrošināta katra 
mēneša 1. un 3. ceturtdienā. Personām ar 
kustību traucējumiem, iepriekš saskaņojot, 
iespējama piegāde uz mājām. Jautājumu 
gadījumā iespējams sazināties ar Preiļu 
Galvenās bibliotēkas vadītāju Ilonu 
Skorodihinu, zvanot uz tālruņa numuru 
26819391.

Iepriekš pasūtītu drukāto izdevumu 
piegāde Līčos 2024. gada 1. pusgadā:

• 4. un 18. janvārī plkst. 16.00-17.00
• 1. un 15. februārī plkst. 16.00-17.00
• 7. un 21. martā plkst. 16.00-17.00

• 4. un 18. aprīlī plkst. 16.00-17.00
• 2. un 16. maijā plkst. 16.00-17.00
• 6. un 20. jūnijā plkst. 16.00-17.00
Lokācijas ziņā iedzīvotājiem tuvākā 

bibliotēka, kur var saņemt citus bibliotekāros 
un informācijas pakalpojumus, ir Preiļu 
Galvenā bibliotēka (Kārsavas iela 4, Preiļi).

Gadījumos, kad Līču iedzīvotājiem 
nepieciešams dators un pieejamība 
internetam (piemēram, rēķinu apmaksai, 
norēķinu veikšanai utt.), aicinām vērsties 
pagasta pārvaldē, kur tiks nodrošināta 
piekļuve un palīdzība. Kontaktpersona: 
Vitālijs Plivda, tālr. 26533550.

Informāciju sagatavoja
Preiļu Galvenās bibliotēkas metodiķe

Egija Gribuste

Aicinām Preiļu novada iedzīvotājus 
pievērst uzmanību tam, vai īpašumos 
nav ieraktas dīzeļdegvielas tvertnes

24. decembrī tika saņemta informācija par 
to, ka Aglonas pagastā Krāslavas un Kalna 
ielas krustojumā jūtama dīzeļdegvielas smaka. 
Preiļu novada pašvaldības speciālistiem 
ierodoties apsekot teritoriju, tika konstatēts, 
ka virzienā no Kalna ielas notekūdeņu grāvī 
noplūdusi dīzeļdegviela. Izcelsmes avots – 
sarūsējusi dīzeļdegvielas tvertne, kas agrāk 
tikusi izmantota privātmājas apsildei un nav 
bijusi iztukšota.

Lai degviela no lietus ūdens noteces grāvja 
nenonāktu netālu esošajā ezerā, operatīvi tika 
pieņemts lēmums izrakt bedri, kur notecēt 
atlikušajai dīzeļdegvielai, kas pēc tam tika 
izsūknēta. Par notikušo informācija nodota 
arī Valsts vides dienestam, Valsts policijai un 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestam.

Attiecīgie speciālisti ziņo, ka iedzīvotājiem 

nav pamata uztraukumam un vides 
piesārņojums no dīzeļdegvielas ir operatīvi 
norobežots. Taču, lai novērstu līdzīgus 
vides piesārņojuma riskus, aicinām Preiļu 
novada iedzīvotājus, kuri iepriekš apsildīja 
mājas ar dīzeļdegvielu un kuru īpašumos ir 
ieraktas dīzeļdegvielas tvertnes, tās apsekot. 
Gadījumos, ja īpašumā konstatēta tvertne 
ar degvielu, aicinām sazināties ar pagastu 
pārvaldniekiem vai Preiļu novada pašvaldības 
izpilddirektoru. Informējam, ka šādu videi 
bīstamu vielu utilizēšana ir katra iedzīvotāja 
pienākums! Būsim atbildīgi!

Informāciju sagatavoja
Preiļu novada pašvaldības

Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa



Preiļu novada VĒSTIS2024. gada janvāris

Pašvaldībā
3

Ar pieredzes apmaiņas braucienu pie Līvānu Jauniešu domes uzsākta 
projekta “Jauniešu domes LĪDZDALĪBAS STARTUP” īstenošana 

Projekta “Jauniešu domes 
LĪDZDALĪBAS STARTUP” plānošanā un 
realizēšanā ir iesaistījušies Preiļu novada 
Jauniešu domes pieci jaunieši, Jauniešu centrs 
“Četri”, Riebiņu multifunkcionālais jaunatnes 
iniciatīvu centrs “Pakāpieni”, kā arī Preiļu 
novada pašvaldība.

Projekta mērķis ir nodrošināt Preiļu 
novada Jauniešu domei un citiem 
iesaistītajiem jauniešiem iespēju mācīties 
līdzdarboties pilsoniskajā sabiedrībā, attīstot 
jauniešu plānošanas, sadarbības, aktivitāšu 
organizēšanas un vadīšanas kompetences, kā 
arī veicināt aktīvu līdzdalību Preiļu novada 
labklājīgas un demokrātiskas dzīves vides 
veidošanā.

Projekta ietvaros tiek plānoti un 
norisināsies pieredzes apmaiņas braucieni 

pie citu Latvijas Jauniešu domēm, notiks 
neformālie mācību pasākumi, aktivitātes 
jauniešiem, lēmumu pieņēmēju un jauniešu 
tikšanās “Deputāta labā roka”, kā arī tiks 
organizētas demokrātiskas Jauniešu domes 
Nr. 2 vēlēšanas un veikta Jauniešu vajadzību 
un interešu izpēte uz kuras bāzes tiks 
izstrādāts Preiļu novada Jaunatnes politikas 
Attīstības plāna projekts. 

Projekta ilgtermiņa rezultāts – kvalitatīvs 
un jaudīgs Preiļu novada Jauniešu domes 
starts, kas ieliks stabilus pamatus turpmākai 
attīstībai.

2024. gada 17. janvārī norisinājās arī 
Preiļu novada Jauniešu domes pirmais 
pieredzes apmaiņas brauciens. 2024. gadā 
Līvānu novadam tika piešķirts Latvijas 
Jauniešu galvaspilsētas tituls, tādēļ bija 

skaidrs, ka pirmajam braucienam jābūt pie 
mūsu kaimiņiem – Līvānu Jauniešu domes! 
Jaunieši savā starpā dalījās idejās, kala 
kopīgus plānus, iedvesmojās viens no otra, 
saliedējās un guva vērtīgas atziņas un idejas 
turpmākai darbībai un sadarbībai.

Projekts Nr. 2023-3-LV02-KA154-
YOU-000177400  “Jauniešu domes 
LĪDZDALĪBAS STARTUP” tiek īstenots 
programmas ERASMUS+ ietvaros laika 
periodā no 2024. gada 1. janvāra līdz 2025. 
gada 30. jūnijam. Kopējās projekta izmaksas 

ir 9000 EUR.
Projektu finansē Eiropas Savienība. 

Tomēr paustie uzskati un viedokļi ir tikai 
autoru uzskati un viedokļi un ne vienmēr 
atspoguļo Eiropas Savienības vai Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūras uzskatus 
un viedokļus.

Informāciju sagatavoja
Preiļu novada Jauniešu centra “Četri”

vadītāja, jaunatnes lietu speciāliste
Sintija Ančeva

Stājušies spēkā saistošie noteikumi par materiālo palīdzību Preiļu novadā

Stājušies spēkā grozījumi saistošajos noteikumos par sociālajiem 
pakalpojumiem Preiļu novadā

2024. gada 11. janvārī stājušies spēkā 
pašvaldības saistošie noteikumi par 
materiālo palīdzību. Pabalstu mērķis ir 
sniegt materiālu palīdzību personām, kuras 
savu pamata dzīves vietu deklarējušas 
Preiļu novada administratīvajā teritorijā, 
neizvērtējot personu materiālo stāvokli.

Saskaņā ar aizvadītā gada izskaņā 
pieņemto lēmumu par vecāku 
līdzmaksājumu par ēdināšanu pašvaldības 
vispārizglītojošā izglītības iestādē 
līdzšinējo brīvpusdienu vietā, atbalstot 
daudzbērnu ģimenes, ir paredzēts jauns 
pabalsta veids – pabalsts 50 procentu 
apmērā no vecāku līdzmaksājuma tiem 
bērniem, kuri apmeklē kādu no pašvaldības 
izglītības iestādēm. Minētajam pabalstam 
jau ir iespēja pieteikties Sociālajā dienestā 
Preiļos, Aglonas ielā 1a. Novada pagastu 
iedzīvotājus aicinām vērsties pie sociālā 

darba speciālista attālinātajos klientu 
apkalpošanas punktos novada pagastos 
atbilstoši savai dzīvesvietai.

Izvērtējot pašvaldības finansiālās 
iespējas, izmaiņas noteiktas citos 
pabalstos: 2024. gadā nav pieejams 
pabalsts apbedīšanai, pabalsts I un II grupas 
invalīdiem, un nestrādājošiem vientuļiem 
pensionāriem, pabalsts mācību līdzekļu 
iegādei daudzbērnu ģimeņu bērniem, kā arī 
pabalsts pensionāram – jubilāram (turpmāk 
tiks sumināti tie novada iedzīvotāji, kuri ir 
sasnieguši 100 un vairāk gadus – arī šogad 
novadā tās varētu būt četras personas).

Tāpat kā līdz šim, Preiļu novada 
pašvaldības iedzīvotājiem ir iespēja 
saņemt vairākus citus pabalstus: pabalstu 
50 procentu apmērā no maksas par bērna 
ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestādē 
daudzbērnu ģimeņu bērniem, pabalstu 

politiski represētai personai, pabalstu 
bērnam ar invaliditāti, pabalstu personai 
par aizgādņa pienākumu pildīšanu (ja 
aizgādnībā esošā persona nav ievietota 
ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcijā), pabalstu 
pacienta iemaksu segšanai, kā arī pabalstu 
no brīvības atņemšanas iestādes atbrīvotai 
personai. Saglabāts arī bērna piedzimšanas 
pabalsts, tā apmērs turpmāk noteikts 
100 euro apmērā un vairs netiek izvirzīta 
prasība bērna vecākiem būt deklarētiem 
Preiļu novada pašvaldībā vismaz 12 
mēnešus pirms bērna dzimšanas. Uzsvars 
tiek likts, lai paša jaundzimušā pamata 
dzīvesvieta no dzimšanas reģistrācijas brīža 
ir Preiļu novada pašvaldības administratīvā 
teritorija, kā arī pabalsts ir jāpieprasa sešu 
mēnešu laikā no bērna dzimšanas dienas.

Vēršam uzmanību, ka spēkā esošā 

likumdošana no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem primāri paredz izmaksāt 
garantētā minimālā ienākuma pabalstu, 
mājokļa pabalstu, pabalstu atsevišķu 
izdevumu segšanai, pabalstu krīzes 
situācijā, sociālās garantijas bāreņiem 
un bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem pēc pilngadības sasniegšanas, kā 
arī atlīdzību audžuģimenēs ievietotiem 
bērniem. Pārējie pabalsti ir pašvaldības 
brīvprātīga iniciatīva, kura samērojama ar 
tās finansiālajām iespējām. Spēkā esošajos 
saistošajos noteikumos paredzēto materiālo 
pabalstu izmaksai 2024. gadā plānoti 83 
305 euro.

Informāciju sagatavoja
Preiļu novada Labklājības pārvaldes

vadītājas vietniece
Anita Gāga

2024. gada 17. janvārī stājušies 
spēkā grozījumi pašvaldības 
saistošajos noteikumos par sociālajiem 
pakalpojumiem. 

Ņemot vērā to, ka, sākot ar 2024. 
gada 1. janvāri, vairāk netiek sniegts 
atbalsts ar sociālo pakalpojumu 
dzīvesvietā sniegšanu saistīto izmaksu 
segšanai, kas līdz šim tika nodrošināts 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
par darbības programmas “Izaugsme 
un nodarbinātība” 9.2.2. specifiskā 
atbalsta mērķa “Palielināt kvalitatīvu 
institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo 
pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai 
videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamību 
personām ar invaliditāti un bērniem” 
9.2.2.1. pasākuma “Deinstitucionalizācija” 
īstenošanas noteikumiem Latgales 
plānošanas reģiona īstenotajā projektā 
“Deinstitucionalizācijas pasākumu 
īstenošana Latgales reģionā”, kā arī 
pārskatot pašvaldības finansēto sociālo 
pakalpojumu loku, lai pilnveidotu 

sociālo pakalpojumu pieejamību 
iedzīvotājiem Preiļu novadā, tika  
precizēti saistošie noteikumi ar papildu 
sociālo pakalpojumu veidiem, kuri tiek 
finansēti no pašvaldības budžeta. 

Papildus jau noteiktajiem sociālo 
pakalpojumu veidiem, kuri tiek 
finansēti vai līdzfinansēti no pašvaldības 
budžeta, tiek noteikti četri jauni sociālo 
pakalpojumu veidi, kuri līdz 2023. gada 
31. decembrim tika finansēti no Latgales 
plānošanas reģiona īstenotā projekta 
“Deinstitucionalizācijas pasākumu 
īstenošana Latgales reģionā”. Pašvaldība 
turpina sniegt dienas aprūpes centra un 
grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojumu 
pilngadīgām personām ar garīga 
rakstura traucējumiem. No šī gada 
dienas aprūpes centra pakalpojuma 
saņēmēji veic līdzmaksājumu klientu 
ēdināšanai 50 % apmērā no faktiskajām 
ēdināšanas izmaksām, bet grupu mājas 
(dzīvokļa) pakalpojuma saņēmēji 
veic līdzmaksājumu par dzīvojamās 

telpas, virtuves un koplietošanas telpu 
ekspluatāciju (atbilstoši izmantojamajai 
daļai).  

Savukārt bērniem ar invaliditāti 
un viņu likumiskajiem pārstāvjiem 
ir pieejams sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums (fizioterapeita 
individuālās nodarbības). Bērniem tas 
ir bez maksas, bet likumiskie pārstāvji 
veic līdzmaksājumu 50 % apmērā no 
apstiprinātās pakalpojumu cenas, t. i., 
7,50 euro par vienu nodarbību. Tāpat 
bērniem ar invaliditāti pieejams 
sociālās rehabilitācijas pakalpojums, 
kas ietver ergoterapijas pakalpojumu, 
audiologopēda pakalpojumu un ABA 
terapijas pakalpojumu, un kas paredzēts 
komunikācijas prasmju attīstīšanai, 
emocionālās labsajūtas uzlabošanai, 
dažādu traucējumu novērtēšanai, 
diagnostikai, korekcijai un rehabilitācijai. 
Vēlamo pakalpojuma sniedzēju izvēlas 
nepilngadīgas personas ar invaliditāti 
likumiskais pārstāvis. Pakalpojumu 

nepilngadīgai personai ar invaliditāti 
piešķir, neizvērtējot ģimenes (personas) 
ienākumus, nodarbību apmaksai līdz 800 
euro apmērā kalendāra gadā. Ja Veselības 
un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts 
komisijas lēmumā par bērna invaliditāti 
ir norāde par autismu, autiskā spektra 
traucējumiem, pakalpojumu nepilngadīgai 
personai ar invaliditāti piešķir nodarbību 
apmaksai līdz 1500 euro apmērā kalendāra 
gadā.

Lai saņemtu kādu no augstāk 
minētajiem pakalpojumiem, interesentus 
aicinām griezties pie sociālajiem 
darbiniekiem Sociālajā dienestā Preiļos, 
Aglonas ielā 1a, kuri sniegs informāciju, 
kādus dokumentus nepieciešams iesniegt.

Informāciju sagatavoja
Preiļu novada Labklājības pārvaldes

vadītājas vietniece
Anita Gāga

Informācija daudzdzīvokļu māju ar autonomo apkuri dzīvokļu īpašniekiem
Līdz ar aukstā laika iestāšanos, aktuāls 

kļuvis jautājums par apkuri daudzdzīvokļu 
mājās, kuru dzīvokļos nodrošināta autonomā 
apkure (krāsnis, kamīni, gāzes apkure, 
elektriskie sildītāji u. tml.). Daudzi no 
dzīvokļiem, īpaši pagastu teritorijās, nav 
apdzīvoti un to īpašnieki dzīvokļu apkuri 
ziemas periodā nenodrošina, neskatoties uz 
to, ka ir spēkā Ministru kabineta noteikumi, 
kuri paredz minimāli nepieciešamo gaisa 
temperatūru, t. i., 18 °C dzīvojamās telpās 

apkures periodā, lai nodrošinātu ēkas 
saglabāšanos un nepieļautu tās bojāšanu.

Ilgstoši neapkurināts dzīvoklis rada 
negatīvu ietekmi uz visu māju, tādēļ arī 
kaimiņu mājokļiem rodas siltuma zudumi 
un neērtības.

Lai arī normatīvajos aktos nav 
paredzēta administratīvā atbildība par to, 
ka īpašnieks dzīvoklī neuztur minimālo 
noteikto  temperatūru, tomēr dzīvokļa 
īpašniekam jāuztraucas par to, ka dzīvokļa 

neapkurināšanas dēļ var aizsalt ūdensvads 
un tad vainīgajam nāksies atlīdzināt 
kopīpašumam nodarītos zaudējumus. Ja to 
nedara labprātīgi, pārējo dzīvokļu īpašnieki  
zaudējumus var piedzīt tiesas ceļā saskaņā 
ar Civillikumu.

Jāņem vērā, ka ilgstoši neapkurināts 
dzīvoklis bojājas un zaudē savu vērtību 
kā nekustamais īpašums. Tādēļ jāizvērtē 
iespēja pārdot vai izīrēt dzīvokli, kurš netiek 
izmantots, pirms dzīvoklis nav zaudējis savu 

vērtību un radījis neparedzētus izdevumus 
īpašniekam sakarā ar kopīpašumā esošā 
ūdensvada bojājumiem vai nodarītajiem 
zaudējumiem kaimiņu dzīvokļos.

Informāciju sagatavoja
Preiļu novada pašvaldības

Juridiskā un iepirkumu daļas vadītāja
Inta Klindžāne



Preiļu novada VĒSTIS 2024. gada janvāris4

Sabiedrībā

Par izmaiņām trūcīgas un maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu 
sliekšņa apmērā, un sociālās palīdzības pabalstos Preiļu novadā

Preiļu novada iedzīvotāju konsultatīvo padomju pārstāvji 
pilnveido juridiskās zināšanas 

13. janvārī deviņpadsmit Preiļu novada 
iedzīvotāju konsultatīvo padomju pārstāvji 
pulcējās uz mācību semināru par dažādu 
padomju kompetencē esošo juridisko 
jautājumu risināšanu.

Mācības vadīja Preiļu novada pašvaldības 
Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāja Inta 
Klindžāne. Mācību laikā tika izrunātas 
Pašvaldību likumā un Preiļu novada 

pašvaldības iedzīvotāju konsultatīvās padomes 
nolikumā atrunātās padomes kompetences 
un skaidrots Preiļu novada pašvaldības darba 
reglaments, lai iedzīvotāju konsultatīvo 
padomju pārstāvji izprastu pašvaldības 
darba organizāciju. Tāpat arī tika izrunāta 
dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas 
kārtība, lēmumprojektu, lēmumu, protokolu 
un citu dokumentu sagatavošanai.

Mācību seminārs notika Kultūras 
ministrijas un Dienvidlatgales NVO atbalsta 
centra noslēgtā “Līdzdarbības līgums par 
atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu 
pilsoniskās sabiedrības un starpkultūru 
sadarbības attīstības un mazākumtautību 
nevalstisko organizāciju līdzdalības 
veicināšanas jomā Latgales reģionā” (Nr.: 
Nr.2.5-11-207) ietvaros.

Semināru rīkoja biedrība “Dienvidlatgales 
NVO atbalsta centrs” sadarbībā ar biedrību 
“Preiļu nevalstisko organizāciju centrs” un 
Preiļu novada pašvaldību.

Informāciju sagatavoja
Preiļu novada pašvaldības

Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļas
vecākā eksperte sadarbībā ar NVO

Ineta Liepniece

Uzsākta Preiļu novada pašvaldības izglītības attīstības stratēģijas 
2024.-2030. gadam izstrāde

28. decembra Preiļu novada domes sēdē 
tika lemts uzsākt Preiļu novada izglītības 
attīstības stratēģijas 2024.-2030. gadam 
izstrādi, izveidojot darba grupu šādā sastāvā: 
Andrejs Zagorskis, Jolanta Gžibovska, Ineta 
Anspoka, Iveta Piziča, Aigars Zīmelis.

Izglītības attīstības stratēģijas 2024.-
2030. gadam darba mērķis un uzdevumi ir 
nodrošināt efektīvu, ilgtspējīgu, kvalitātē 
un vienlīdzības principos balstītu izglītības 
ekosistēmas attīstības plānošanu Preiļu 
novadā, īstenot visaptverošu esošās 
situācijas izvērtējumu, kas sniegtu analīzi 
sekojošās ar izglītības nozari saistītās tēmās 
Preiļu novadā: 

Izglītības ekosistēmas ietvars Preiļu 
novadā – apskats par izglītības nozares 
būtiskajiem raksturojošajiem elementiem, 
tajā skaitā vispārējās izglītības pakalpojumu 

teritoriālais pārklājums, ieskats nozares 
pārvaldībā, esošo sadarbību raksturojums, 
metodiskā darba nodrošinājums, 
demogrāfijas tendences un (ja attiecināms) 
demogrāfijas prognozes turpmākajā 
desmitgadē; 

Vispārējās izglītības pakalpojumu 
nodrošinājuma raksturojums un analīze, 
t. sk.: 

• izglītojamo skaita tendences 
pēdējo trīs gadu laikā dalījumā pa izglītības 
posmiem pašvaldības dibinātajās vispārējās 
izglītības iestādēs (t. sk. novadā deklarēto 
un nedeklarēto izglītojamo proporcijas; 
izglītojamo skaits grupiņās/klasēs; ja 
attiecināms – atbilstība nacionālā līmenī 
izvirzītiem kvantitatīvajiem kritērijiem); 

• izglītības programmu 
piedāvājums un pakalpojumu pārklājuma 

analīze, t. sk. (ja attiecināms) dažādas 
izglītības apguves formas (tālmācība, 
izglītība ģimenē u. c.); 

• izglītojamo sasniegumu (t. i., OCE 
indekss, centralizēto eksāmenu rezultāti, 
dalība olimpiādēs, izglītības turpināšana) 
apskats un analīze; 

• iekļaujošās un speciālās izglītības 
nodrošinājums, t. sk. izglītojamo un 
pedagogu labbūtība; 

• cilvēkresursu (pedagogi, atbalsta 
personāls) nodrošinājums (t. sk. skaits, 
likmes, noslodzes struktūra, vecuma 
struktūra, profesionālā kvalifikācija, 
kapacitāte, vakances, esošais motivācijas 
modelis); 

• citu resursu (mācību vide, 
infrastruktūra (t. sk. mācību telpu noslodze), 
IKT, finanšu resursi) apskats vispārējā 

izglītībā; 
• kopsavilkums par vispārējās 

izglītības iestāžu (pirmsskolas izglītības 
iestādes, vispārizglītojošās skolas) 
sniegumu ar izglītības kvalitāti saistītos 
kritērijos;  

• Interešu un profesionālās ievirzes 
izglītības pakalpojumu apskats un vajadzību 
analīze; 

Darbs ar jaunatni; Pieaugušo izglītības 
pakalpojumu apskats un vajadzību analīze; 
Nozares SVID analīze – kā kopsavilkums 
esošās situācijas izvērtējumam.

Informāciju sagatavoja
Preiļu novada pašvaldības

Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa

Ņemot vērā minimālo ienākumu 
reformu, no 1. janvāra visā valstī mainīti 
minimālo ienākumu sliekšņi – trūcīgas 
mājsaimniecības ienākumu slieksnis 
palielināts no 313 euro uz 343 euro pirmajai 
vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 
no 219 euro uz 240 euro katrai nākamajai 
personai mājsaimniecībā. Garantētā 
minimālā ienākuma pabalsta slieksnis 
palielināts no 125 euro uz 137 euro pirmajai 
vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 
no 87,50 euro uz 96 euro katrai nākamajai 
personai mājsaimniecībā. 

2024. gada 17. janvārī, stājoties spēkā 
pašvaldības saistošajiem noteikumiem 
par maznodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksni un sociālās palīdzības 

pabalstiem Preiļu novadā, maznodrošinātas 
mājsaimniecības ienākumu slieksnis 
Preiļu novadā palielināts no 376 euro uz 
411 euro pirmajai vai vienīgajai personai 
mājsaimniecībā un no 264 euro uz 288 euro 
katrai nākamajai personai mājsaimniecībā 

Līdzīgi kā daudzbērnu ģimenēm, arī 
trūcīgas mājsaimniecības bērniem ir iespēja 
saņemt pabalstu 50 % apmērā no vecāku 
līdzmaksājuma par bērna ēdināšanu 
pašvaldības izglītības iestādē. Tāpat 
trūcīgām mājsaimniecībām saglabāts 
pabalsts medicīnisko pakalpojumu 
izdevumu daļējai segšanai 50 % apmērā 
no samaksātās summas, gadā vienai 
personai nepārsniedzot 150 euro. Saglabāts 
arī apbedīšanas pabalsts trūcīgas 

personas apbedīšanai 300 euro apmērā, 
kā arī pabalsts krīzes situācijā operatīvai 
ārējo notikumu radīto seku novēršanai vai 
mazināšanai, kura maksimālais apmērs ir 
500 euro.  Iedzīvotāji var vērsties arī 
pēc mājokļa pabalsta, kas ir materiāls 
atbalsts ar mājokļa lietošanu saistīto 
izdevumu segšanai, ko aprēķina, piešķir 
un izmaksā 2020. gada 17. decembra 
Ministru kabineta noteikumos Nr. 809 
“Noteikumi par mājsaimniecības materiālās 
situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības 
saņemšanu”  un Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likumā noteiktajā 
kārtībā un apmērā.

Vēršam uzmanību, ka pabalstus 
piešķir personām un mājsaimniecībām, 

kuras savu pamata dzīvesvietu 
deklarējušas un faktiski dzīvo Preiļu 
novada administratīvajā teritorijā. 
Papildu informāciju par iesniedzamajiem 
dokumentiem var iegūt pie sociālajiem 
darbiniekiem Sociālajā dienestā Preiļos, 
Aglonas ielā 1a. Novada pagastu 
iedzīvotājus aicinām vērsties pie sociālā 
darba speciālista attālinātajos klientu 
apkalpošanas punktos novada pagastos 
atbilstoši savai dzīvesvietai.

Informāciju sagatavoja
Preiļu novada Labklājības pārvaldes

vadītājas vietniece
Anita Gāga

NVO un kopienu pārstāvji iesaistās praktiskās mācībās, lai apgūtu Google rīkus 
savu organizāciju un iestāžu darbības uzlabošanai 

Ar lielu entuziasmu un vēlmi Jaunajā gadā 
gūt jaunas zināšanas un prasmes, 3. janvārī 
25 dažādu NVO un kopienu pārstāvji uzsāka 
12 stundu praktiskās mācības, lai apgūtu 
Google rīkus savu organizāciju un iestāžu 
darbības uzlabošanai. Mācības notika JEPVĢ 
datorklasē un kursu pasniedza Preiļu novada 
pašvaldības Informāciju tehnoloģiju daļas 
datortīklu un lietotāju administrators Juris 
Erts. Kurss bija sadalīts trīs mācību dienās (3., 
5. un 8. janvāris), kurās tika pielietotas gan 

teorētiskās, gan praktiskās mācību metodes. 
Mācību programma ietvēra sekojošo Google 
rīku apguvi – Gmail, Google kalendārs, 
Google disks, Google dokumenti, Google 
prezentācijas, Google izklājlapas, Google 
veidlapas un Google meet.

Mācības notika Kultūras ministrijas un 
Dienvidlatgales NVO atbalsta centra noslēgtā 
“Līdzdarbības līgums par atsevišķu valsts 
pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās 
sabiedrības un starpkultūru sadarbības 

attīstības un mazākumtautību nevalstisko 
organizāciju līdzdalības veicināšanas jomā 
Latgales reģionā” (Nr.: Nr.2.5-11-207) 
ietvaros.

Mācības rīkoja biedrība “Dienvidlatgales 
NVO atbalsta centrs” sadarbībā ar biedrību 
“Preiļu NVO atbalsta centrs” un Preiļu 
novada pašvaldību.

Informāciju sagatavoja
Preiļu novada pašvaldības

Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļas
vecākā eksperte sadarbībā ar NVO

Ineta Liepniece

Preiļu novada Pensionāru biedrība sarūpējusi 
sveicienu SAC “Preiļi” iemītniekiem

Plašiem soļiem savu gaitu uzsācis 
Jaunais gads. Vēl joprojām sirdis silda 
svētku svecīšu gaišums, sirsnīgie laimes 
vēlējumi, kopā būšanas prieka mirkļi. Arī 
Preiļu novada Pensionāru biedrība sarūpēja 
sveicienu svētkos saviem līdzcilvēkiem 
– sociālās aprūpes centra “Preiļi” 
iemītniekiem.

Biedrības valdes priekšsēdētāja 
Marija Briška bija sarūpējusi Jaungada 

programmu, svētku ticējumus, interesantas 
mīklas par to, kas mūs sagaida Jaunajā gadā. 
SAC iemītniekiem bija iespēja iesaistīties 
kopējā sarunā, netika aizmirsts humors un 
jautrība. Par svētku koncertu parūpējās 
senioru vokālais ansamblis “Virši” Līgas 
Gžibovskas vadībā.

Preiļu novada Pensionāru biedrība 
izsaka pateicību sociālās aprūpes centra 
“Preiļi” vadītājai Ingai Vilcānei par 

sirsnīgajiem uzmundrinājuma vārdiem 
un Pateicības raksta pasniegšanu Preiļu 
novada Pensionāru biedrībai un vokālajam 
ansamblim “Virši”, kurā minēts – par 
ilggadējo sadarbību un atbalstu SAC 
“Preiļi” senioriem to ikdienas un svētku 
bagātināšanā, kopā būšanu.

SAC iemītniekiem un iestādes 
darbiniekiem Preiļu novada Pensionāru 
biedrība novēl stipru veselību, možu garu, 

un lai piepildās visas iecerētās vēlmes. 
“Lai ir dzīves prieks, gaišs skats uz visu, 
kas mums apkārt! Izmantosim arī tālāk 
tiesības dzīvot pilnvērtīgu dzīvi visa mūža 
garumā!” – sveic Pensionāru biedrības 
valdes priekšsēdētaja Marija Briška.

Informāciju sagatavoja
Preiļu novada Pensionāru biedrības 

valde



Preiļu novada VĒSTIS2024. gada janvāris 5

Sabiedrībā

2024. gadā Preiļu novada pašvaldība ir 
ieplānojusi veikt Preiļupes, Preiļupes attekas 
(Saltupes) gultnes un krastu tīrīšanu no 
mehāniskā piesārņojuma un tauvas joslas 
teritorijas sakopšanu.  Darbus ieplānots 
veikt Saltupes posmā no Daugavpils ielas 
caurtekas līdz Rietumu ielas caurtekai un 
Preiļupes posmā no vecajām dzirnavām līdz 
Rietumu ielas caurtekai. Attīrāmo posmu 
kopgarums – aptuveni 1 km.

Upes posmos gultni un krastus 
nepieciešams tīrīt, lai novērstu pastiprinātu 
aizsērēšanos, aizsprostojumu veidošanos un 
pieguļošo teritoriju applūšanu palu laikā. 
Plānots veikt upē iekritušo koku, zaru un 
antropogēnā pielūžņojuma (upē iemestu 
sadzīves atkritumu) izvākšanu no gultnes, 
krastiem, upes tauvas joslas teritorijas 
sakopšanu, veicot kritisko koku un krūmu 
izzāģēšanu, to retināšanu, kas  uzlabos ūdens 

ekoloģisko un vides ainavisko kvalitāti. 
Gultnes padziļināšanas darbi nav paredzēti.

22. decembrī, pieaicinot Preiļu novada 
pašvaldības speciālisti, ainavu arhitekti, tika 
veikta atstājamo, saglabājamo, potenciāli 
ainavisko koku izvērtēšana un iezīmēšana 
dabā. Preiļu novada pašvaldības Koku 
vērtēšanas komisija ir informēta par 
plānotajiem darbiem. Veicamajiem darbiem 
ir izstrādāti VVD Tehniskie noteikumi. 

Preiļu pašvaldība ir veikusi saskaņošanu ar 
attīrāmo upes posmu pierobežniekiem. Koku 
griešanu paredzēts veikt līdz 31. martam,  bet 
vasaras, rudens periodā tīrīšanas, sakopšanas 
darbus.

Informāciju sagatavoja
Preiļu novada pašvaldības

Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa

Tiek plānota Preiļupes, Preiļupes attekas (Saltupes) gultnes un krastu tīrīšana no 
mehāniskā piesārņojuma un tauvas joslas teritorijas sakopšana Preiļu pilsētā

Līdz 2. aprīlim valsts amatpersonām jāiesniedz valsts amatpersonas 
kārtējā gada deklarācija par 2023. gadu

Saskaņā ar likumu “Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonas darbībā”, 
laika posmā no 2024. gada 15. februāra līdz 
2. aprīlim, ieskaitot, valsts amatpersonām 
Valsts ieņēmumu dienestā (turpmāk – VID) 
jāiesniedz valsts amatpersonas kārtējā gada 
deklarācija par 2023. gadu. Deklarācija 
jāiesniedz elektroniski, izmantojot VID 
elektroniskās deklarēšanas sistēmu (turpmāk 
– EDS).

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā” mērķis ir 
nodrošināt valsts amatpersonu darbību 
sabiedrības interesēs, novēršot jebkuras 
valsts amatpersonas, tās radinieku vai 
darījuma partneru personiskās vai mantiskās 
ieinteresētības ietekmi uz valsts amatpersonas 
darbību, veicināt valsts amatpersonu darbības 
atklātumu un atbildību sabiedrības priekšā, kā 
arī sabiedrības uzticēšanos valsts amatpersonu 
darbībai. Minētais likums paredz:

• ierobežojumus un aizliegumus 
valsts amatpersonām,

• interešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā,

• valsts amatpersonu mantiskā 
stāvokļa deklarēšanu un valsts amatpersonu 
deklarāciju pārbaudes mehānismu.

Lai atvieglotu deklarācijas aizpildīšanu, ir 
pilnveidota EDS dokumenta ievadforma un 
tie deklarācijas punkti, par kuriem informācija 
jau ir VID rīcībā, aizpildās automātiski. 
Savukārt valsts amatpersonai VID atlasītā 
informācija ir jāpārbauda un, ja nepieciešams, 
jāprecizē un jāpapildina, kā arī jāapliecina, ka 
norādītās ziņas ir pilnīgas un patiesas.

Lai palīdzētu valsts amatpersonām pareizi 

aizpildīt valsts amatpersonas deklarāciju, 
izvairīties no deklarācijā pieļautajām 
pārrakstīšanās kļūdām un minimizētu risku 
neievērot deklarācijas aizpildīšanas kārtības 
noteikumus, EDS ir iestrādāts daudzpusīgs 
agrīnās brīdināšanas mehānisms, deklarācijas 
veidlapas papildinot ar informatīviem 
brīdinājumiem par nepieciešamību pievērst 
uzmanību ievadītajiem datiem. Ja deklarācijā 
ir kļūdas (piemēram, kāds neaizpildīts 
lauks), sistēma par to paziņos. Lai iesniegtu 
deklarāciju, kļūdas jānovērš.

Valsts amatpersonas deklarācijā ir punkts 
“Cita informācija”, kurā iespējams norādīt 
informāciju, kas pēc deklarācijas iesniedzēja 
ieskatiem sniedz pilnīgāku priekšstatu par 
mantiskā stāvokļa izmaiņām deklarēšanas 
periodā vai paskaidrot ar deklarētajām ziņām 
saistītas intereses vai citus apstākļus.

Aizpildīto deklarāciju pirms iesniegšanas 
nepieciešams pārbaudīt un, kad deklarācija 
pārbaudīta, apliecināt deklarācijā norādīto 
ziņu patiesumu.

Saskaņā ar normatīvajiem aktiem, 
kredītiestādes sniedz informāciju VID par 
fiziskās personas konta atlikuma summu 
iepriekšējā kalendārā gada pēdējās dienas 
beigās, tādēļ jābūt uzmanīgiem, aizpildot 
deklarācijas sadaļu par bezskaidras naudas 
uzkrājumiem. 

Iesniegtās deklarācijas iespējams precizēt 
tikai viena mēneša laikā pēc tam, kad 
iesniegtā deklarācija publiskota VID Valsts 
amatpersonu deklarāciju publiskojamo datu 
bāzē. Lai precizētu iesniegto deklarāciju, 
amatpersonai ir jāvēršas VID, izmantojot EDS, 
un jāpamato precizējumu nepieciešamība.

Valsts amatpersonas deklarācijas 
iesniegšanas un aizpildīšanas kārtība ir 
noteikta likumā “Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 
un Ministru kabineta 2002. gada 22. 
oktobra noteikumos Nr.478 “Kārtība, kādā 
aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un 
glabājamas valsts amatpersonu deklarācijas 
un aizpildāmi un iesniedzami valsts 
amatpersonu saraksti”. 

Saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 
32. panta pirmajā  daļā noteikto, par valsts 
amatpersonas deklarācijas neiesniegšanu 
noteiktajā termiņā, deklarācijas aizpildīšanas 
un iesniegšanas kārtības neievērošanu vai 
par nepatiesu ziņu norādīšanu deklarācijā 
piemēro naudas sodu līdz trīsdesmit naudas 
soda vienībām. Minētā likuma panta otrā 
daļa noteic, ka par nepatiesu ziņu norādīšanu 
valsts amatpersonas deklarācijā attiecībā uz 
valsts amatpersonas mantu, darījumiem, 
finanšu instrumentiem, parādsaistībām, 
aizdevumiem, skaidrās un bezskaidrās 
naudas uzkrājumiem vai citiem ienākumiem, 
kas pārsniedz 20 minimālās mēnešalgas, 
vai par valsts amatpersonas deklarācijas 
neiesniegšanu pēc tās valsts institūcijas 
brīdinājuma, kura ir tiesīga pieprasīt šādas 
deklarācijas iesniegšanu, piemēro naudas 
sodu līdz septiņdesmit naudas soda vienībām, 
nosakot valsts amatpersonas tiesību 
izmantošanas aizliegumu līdz diviem gadiem 
vai bez tā.

Lai palīdzētu valsts amatpersonām 
iesniegt deklarācijas un mazinātu pieļauto 
kļūdu, kā arī pārkāpumu skaitu, VID 

nodrošina plašu bezmaksas konsultatīvo 
atbalstu, kas pieejams gan iestādēm, gan 
amatpersonām individuāli.

Informācija par amatpersonām individuāli 
pieejamo konsultatīvo atbalstu:

• 2024. gadā VID platformā Youtube 
organizēs ikvienam interesentam brīvi 
pieejamu tiešsaistes semināru,

• amatpersonas, izmantojot savu 
Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās 
deklarēšanas sistēmas (EDS) profilu 
sadaļā “Sarakste ar VID”, varēs pieteikties 
individuālai konsultācijai Microsoft Teams 
platformā,

• valsts amatpersonu deklarāciju 
iesniegšanas laikā  no š. g. 15. februāra 
līdz 2. aprīlim jebkura valsts amatpersona 
varēs brīvi, bez iepriekšējas pieteikšanās, 
pieslēgties tiešsaistei, izmantojot saiti uz 
Microsoft Teams platformu. 

VID tīmekļvietnes sadaļā “Valsts 
amatpersonām” ir pieejami informatīvie un 
metodiskie materiāli par valsts amatpersonas 
deklarācijas aizpildīšanu un iesniegšanu.

Laikā no š. g. 15. februāra līdz 2. aprīlim 
valsts amatpersonām tiks nodrošinātas 
telefonkonsultācijas, gan zvanot uz VID 
konsultatīvo tālruni 67120000, gan uz VID 
tīmekļvietnes sadaļā “Valsts amatpersonām” 
norādītajiem tālruņiem.

Informāciju sagatavoja
Preiļu novada pašvaldības

iedzīvotāju reģistrēšanas speciāliste
Anita Livdāne

SAC “Vārkava” novēl laimīgu Jauno gadu!
Sociālās aprūpes centra “Vārkava” 

iemītnieki aizvadījuši notikumiem un 
emocijām bagātu 2023. gadu, kura laikā 
braukuši ekskursijā, uzņēmuši ciemiņus, 
organizējuši sporta svētkus citu aprūpes 
centru iemītniekiem un priecājušies par 
amatiermākslas kolektīviem, kas atsaucās un 
atrada laiku ierasties, lai sniegtu koncertu un 
iepriecinātu seniorus.

Īsts pārbaudījumu laiks bija Ziemassvētki, 
kad ikviena sirds ilgojās pēc siltuma un 
uzmanības. Mēdz uzskatīt, ka Ziemassvētki 
ir laiks, kad prieks jāsagādā bērniem, bet 
arī seniori ilgojas tikt pamanītiem. Labs 

vārds, izrādītā uzmanība un smaids sirdi 
senioram sasilda uz ilgu laiku, viņš nejūtas 
vientuļš un aizmirsts.  Šajos Ziemassvētkos 
sirsnīgas dāvanas sarūpēja PII “Pasaciņa”  
grupas “Bitītes” bērni, vecāki un audzinātāji. 
Ar pārsteiguma dāvanu iepriecināja arī 
bērni no Preiļu novada Bērnu un jauniešu 
centra vokālās grupas “Lāsītes”, dāvājot 
Ziemassvētku eglīti un koncertu. SAC 
“Vārkava” iemītnieki un darbinieki izsaka 
pateicību SIA “Čiekuriņi” par ziedotajiem 
materiāliem, kas izmantoti Ziemassvētku 
noformējumu veidošanai, zemniekam Ārim 
Sparānam par ziedoto Ziemassvētku eglīti 

un “Upes muzikantiem” no Līvānu novada 
Kultūras centra, kuri ar flautas, kokles un 
ģitāras skaņām ieskandināja Ziemassvētkus.

Neatņemama Ziemassvētku sastāvdaļa 
ir  dievkalpojums un dalīšanās prieks ar 
oblādēm. SAC “Vārkava” telpās priesteris 
Fēlikss Šneveļs senioriem noturēja Svēto 
Misi senioriem un kopīgi dalījās ar oblādēm, 
radot vienotu un ģimenisku noskaņu svētku 
gaidīšanas laikā. Seniori, tāpat kā bērni, 
ilgojas pēc saldu konfekšu tūtām un daļai 
iemītnieku biedrība “Eņģeļu pasts”, Z/s 
“Kotiņi” un biedrība “Vārkavas novada 
pensionāri” bija sagatavojuši saldas dāvanas. 

Tikai atvērta un bagāta sirds prot dalīties ar 
līdzcilvēku, kuru nepazīst. Liels pārsteigums 
bija senioru acīs, kad 25. decembra rītā 
SAC “Vārkava” ieradās Ziemassvētku rūķu 
ģimene ar cienastu. Vēloties palikt anonīmi, 
rūķi pasniedza cienastu un aizsteidzās projām.

Ir pavadīts 2023. un sagaidīts 2024. gads. 
SAC “Vārkava” pateicas visiem atbalstītājam 
un novēl veiksmīgu, saticības un veselības 
bagātu Jauno 2024. gadu!

Informāciju sagatavoja
Sociālās aprūpes centrs “Vārkava”

Preiļu novada pašvaldība informē, 
ka 28.12.2023. domes sēdē Nr. 15 tika 
pieņemts lēmums 30.§ “Par Sosnovska 
latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu 
organizatoriskā plāna 2024.–2029. gadam 
apstiprināšanu”, visa informācija ir pieejama 
pašvaldības mājaslapā sadaļā “Latvāņu 
izplatības ierobežošana”.

Informējam, ka visiem Preiļu novada 
zemes īpašniekiem nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas paziņojumā ir 
pievienota šāda informācija:

“Pašvaldība brīdina, ka zemes 
īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem, 
kuru teritorijās aug Sosnovska latvānis vai 
citas invazīvās augu sugas (https://www.
daba.gov.lv/lv/invazivas-sugas), obligāti 
jāveic latvāņu izplatības ierobežošanas 
pasākumi! *

* Teksts saistošs tikai tiem zemes 
īpašniekiem vai valdītājiem, kuru teritorijās 
ir invazīvās augu sugas.

Augu aizsardzības likuma 18.1 panta 
3. daļā minēts, ka zemes īpašnieka vai 

valdītāja pienākums ir šīs invazīvās augu 
sugas iznīcināt, ja tās izplatījušās zemē, kas 
atrodas viņa īpašumā vai valdījumā.

Administratīvā atbildība, saskaņā ar 
Augu aizsardzības likuma 25.pantu – zemes 
īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam var 
tikt piemērots administratīvais sods, sākot 
no brīdinājuma līdz naudas sodam. 

• Privātpersonām brīdinājums, 
naudas sods no 50 līdz 1500 eiro

• Juridiskai personai brīdinājums, 
naudas sods no 300 līdz 3000 eiro.”

Pašvadība informē, ka šis paziņojums 
ir saistošs tikai tiem Preiļu novada zemes 
īpašniekiem, kuru īpašumi ir invadēti ar 
Sosnovska latvāni vai citām invazīvajām 
augu sugām, kas minētas Dabas aizsardzības 
pārvaldes mājaslapā.

Informāciju sagatavoja
Preiļu novada pašvaldības

Attīstības, investīciju un 
inženiertehniskās daļas

vides pārvaldības vecākā speciāliste
Inese Jakovele

Apstiprināts Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu 
organizatoriskais plāns 2024.–2029. gadam 



Preiļu novada VĒSTIS 2024. gada janvāris6

Aktuāli
 
 

2024.gads 

PREIĻU PILSĒTA PREIĻU NOVADS 

Atpūtas, Bauskas, Brīvības, Bērzu, 
Cēsu, Čakstes, Daugavpils, Kurzemes, 

Latgales, Liepājas, 
Līvānu, Ludzas, Nākotnes, 

Pļaviņu, Raiņa bulvāris, Skolas, Talsu, 
A. Upīša, Varakļānu, Vidzemes, Zaļā 

Aglonas, Celtnieku, Dārza, Jaunā, Jelgavas, 
Kalna, Kosmonautu, Kooperatīva, Lauku, 
Lāčplēša, Liepu, Miera, A. Paulāna, Pils, 
Rēzeknes, Rīgas, Rožu, Saules, Sporta, 

Tirdzniecības, Valmieras, Ventspils, Viļānu, 
Ziedu 

 
Preiļu pagasts (Riebiņu 

pag.teritorija – Sprindži, Ciši, 
Opūgi, Petrovski, Ondzuļi; 

Rušonas pag.teritorija – Sedeži, 
Kategrade, Šņepsti) 

 
 
 

Aizkalnes pagasts,  
Pelēču pagasts 

 
 
 

Saunas pagasts 

Savākšanas datumi 
(pirmdienās) 

Savākšanas datumi (otrdienās) Savākšanas datumi 
(trešdienās) 

Savākšanas 
datumi 

(ceturtdienās) 

Savākšanas 
datumi 

(trešdienās) 

Savākšanas 
datumi 

(ceturtdienās) 

Janvāris 8 22 9 23 10 24 11 24 25 
Februāris 5 19 6 20 7 21 8 21 22 
Marts 4 18 5 19 6 20 7 20 21 
Aprīlis    8 22 9 23 10 24 11 24 25 
Maijs 13 27 14 28 15 29 16 29 30 
Jūnijs 10 25 (otrd.) 11   26 (trešd.) 12 27(ceturtd.) 13 27(ceturtd.) 28 (piektd.) 
Jūlijs 8 22 9 23 10 24 11 24 25 
Augusts 12 26 13 27 14 28 15 28 29 
Septembris 9 23 10 24 11 25 12 25 26 
Oktobris 7 21 8 22 9 23 10 23 24 
Novembris 4 19 (otrd.) 5 20(trešd.) 6 21(ceturtd.) 7 21(ceturtd.) 22 (piektd.) 
Decembris 2 16 3 17 4 18 5 18 19 
 Ja līgumā atkritumu izvešana 

paredzēta vienu reizi mēnesī, tad 
konteiners tiks izvests mēneša 

beigu datumos. 

Ja līgumā atkritumu izvešana paredzēta 
vienu reizi mēnesī, tad konteiners tiks 

izvests mēneša beigu datumos. 

Ja līgumā atkritumu izvešana 
paredzēta vienu reizi mēnesī, 

tad konteiners tiks izvests 
mēneša sākuma datumos 

(tabulas kreisā puse) 

Ja līgumā atkritumu izvešana paredzēta 
vienu reizi mēnesī, tad konteiners tiks 

izvests mēneša sākuma datumos  

(tabulas kreisā puse) 

Konteiners tiks 
izvests mēneša 

iepriekšpēdējā vai 
 pēdējā  

 ceturtdienā. 
 

2024.gads  

Upmalas/Vārkavas pagasts Rožkalnu pagasts 

Vārkavas pag. - Briškas, Bučkas, 
Šaripauka, Šķiļteri, Desetnīki, Gruzdinauka, 
Ančkini, Aizpūrīši, Dovale, Piliškas, Zaķīši, 

Sitnīki, Stabuļnīki, Gavariškas, Kazieri; 
Upmalas pag. - Ārnīši, Kaļvi, Pogas, 

Berezovka, Broduži, Lauski, Upenieki, 
Brokovski, Čukuri, Upes Čeirāni, Mežarejas, 
Lauski, Timenova, Vecvārkava - Dārzu iela, 
Padomes iela, Skolas iela, Upes iela, Vītolu 

iela, "Saulītes", "Vilcānu mājas", 
“Ceļmalas”, “Baloži” 

Vārkavas pag. - Zibergova, Stivrenieki, Spūles, 
Ignalina, Onckuļi, Znotiņi, Mazie Klapari, 

Ksaverinova;  
 

Upmalas pag. - Vepri, Bratišķi, Kazēri, 
Zabludnīki, Dzeņi, Lielkursīši, Dambīši, 

Mazkursīši, Krīvore, Mačāni, Svalbiški, Zosini, 
Melnā zeme, Divkle, Šķilteri, Pūgaiņi, Kļavinski, 

Vanagi, Vilcāni,  
 

Vārkava - Miera iela, Jaunatnes iela, SAC 
“Vārkava”,  Bērzu iela, Kovaļevsku iela 

Neicenieki, Augšmukti, Špricvecumi, Jaudzemi, Romānvecumi, 
Kvedervecumi, "Gutas" Ragaviņas, "Kārkliņi", "Robežnieki", “ 

Šņepstu jaunāres”, “Smilgas”, ”Staļķi”, “Dāboliņi”, “Lāču 
druvas”, “Ainas”, “Vasarāji”, “Vītoli”, “Kalnāji”, “Pakalni”, 
Kalmes”, “Laši”, “Purviņi”, “Baložkalni”, Cepļuki, Pabērzi, 
Stradišķi, “Rubensaliņas”, “Rudenova”, Jadvigova, Strodi, 
Rimicāni,"Āpšu māja", “Avotiņi”, “Jaundancīši”, “Birži”, 
“Ozolnieki”, “Eglāji”, “Liepas”, Vingri, Plociņi, Gadzāni, 

“Āboli”, Dubenca, Ploņi, Lazdāni, Andiņi,"Ezerkrasti", “Kalēji”, 
Mizovski, Cimuški, Aptacieši, Arendole, Lielie Stradišķi, 
“Jaunkalni”, “Lapiņas”, Saliņa, “Embūtnes”, “Pilskalni”, 

Zeļtovka, Dunciški, Salenieki  

Izvešanas datumi (pirmdienās) Izvešanas datumi (otrdienās) Izvešanas datumi (trešdienās) 

Janvāris 15 16 17 

Februāris 12 13 14 

Marts 11 12 13 

Aprīlis 15 16 17 

Maijs 20 21 22 

Jūnijs 17 18 19 

Jūlijs 15 16 17 

Augusts 19 20 21 

Septembris 16 17 18 

Oktobris 14 15 16 

Novembris 11 12 13 

Decembris 9 10 11 
 Ja līgumā atkritumu izvešana paredzēta vienu reizi mēnesī, tad konteiners tiks izvests saskaņā ar šo grafiku! 
 Ja līgumā atkritumu izvešana paredzēta vienu reizi divos mēnešos, tad konteiners tiks izvests janvārī, martā, maijā, jūlijā, septembrī, un novembrī, saskaņā ar 

grafikā norādītajiem izvešanas datumiem 
 Ja līgumā atkritumu izvešana paredzēta vienu reizi trijos mēnešos, tad konteiners tiks izvests janvārī, aprīlī, jūlijā, oktobrī saskaņā ar grafikā norādītajiem 

izvešanas datumiem 

2024.gads  

Riebiņi Riebiņu / Silajāņu pag. Stabulnieku pag. Galēnu pag./Sīļukalna pag. 

Riebiņi 
Aizupes iela, Dakaru 

iela, Dārzu iela, 
Kalnu iela, Lauku 
iela, Liepu iela, 

Līvānu iela, 
Mehanizatoru iela, 
Miera iela, Parka 

iela, Rēzeknes iela, 
Saimniecības iela, 
Saules iela, Skolas 

iela, Viļānu iela, Zaļā 
iela, Ziedu iela 

Riebiņu pag. 
Aizupieši, Babri, Baibas, Beči, Blazeviči, Briški, Cimaņi, 
Ciši, Dubovka, Duntišķi, Ezernieki, Hromina, Ivanovka, 
Jaunie Rumpi, Kalnacki, Kalna Randari, Kauša, Kazīši, 

Kokorieši, Kostigi, Krejāni, Leinišķi , Lejas 
Randari, Lielie Gavari, Lielie Rumpi, Lukašiški, Mazie 

Orieši, Medvednieki, Muhti, Muhtiņi, Novini, Novoseļje, 
Ondzuļi, Opūgi, Otrā Kauša, Patmalnieki, Petrovski, 
Pieniņi, Pivovari, Pizāni, Pušča, Reinieki, Remenieki, 

Runcavnieki, Sadovka, Sakaiņi, Sauna, Sidorovka, Skangeļi, 
Sprindži, Stabulnieki, Stefanpole 

Suņepi, Šļomovka, Torogi, Veronikova, Vēveri, Vinkova, 
Zabegi, Zariņi, Zaseki, Zvīdri 

Silajāņu pag. 
Antāni, Arhipova, Bikova, Červoniki, Dumbrova, Golubi, 

Jačmeniški, Kairīši, Kostigi, Kotļarova, Krevi, Krievu 
Balbārži, Kuļči, Latatujeva, Latviešu Balbārži, Leitāni, 

Markova, Muktiņi, Nalobņa, Ornīši, Paļša, Rozalina, Seveļi, 
Silajāņi, Stražvaldi, Sudari, Ščadrinieki, Špaki, Ušpeļi 

Silajāņi 
Kalna iela, Miera iela, Skolas iela, Zaļā iela 

Stabulnieku pag. 
Bojāri, Briški-Balckari, 

Cepernieki, Čači, Čaunāni, Degļi, 
Grozas, Kalna Gudļevski, Kalna 

Mičulīši, Kaupēri, Kozuļņi, 
Krištobi, Meža Mičulīši, Meža 
Trūpi, Pastari, Patmalnieki, 
Polkorona, Saunas Vulāni, 

Trokšas, Ūgaiņi-Puduļi, Vilciņi, 
Zvērgža-Varaža 

 
Stabulnieki 

Dārzu iela, Draudzības iela, 
Ivana Sorokina iela, Jaunā iela, 

Skolas iela 

Galēnu pag. 
Akmenāja, Borisovka, Briškas, Ceperi, Gribolva, 

Indāni, Leščinski, Lomi-Bortnieki , Makarovka, 
Maltas Trūpi, Marinski, Mičuļevka, Priževoiti, 

Puncuļi, Skabi, Soboļevka, Sondori, Vecbeči, Voveres, 
Zeimuļi-Puzāki 

Galēni 
Bērzu iela, Liepu iela, Līvānu iela, Ošupes iela, Parka 

iela, Skolas iela, Torņu iela 
Sīļukalna pag. 

Aizpurieši, Bernāni, Bojāru Eriņi, Brokas, Broki, 
Čaunāni, Ereļi, Grāveļi, Grigi, Grozu Bernāni, 

Ičaunieki, Jaungaiļi, Kapenieki, Kapinieki, Kassalieši, 
Madžuļi, Meža Eriņi, Opolie, Pelšu Zlemeši, Salenieki, 

Seiļi, Sondori, Sprukstini, Stikāni, Teilāni, Upenieki, 
Zviergža-Varaža 

Sīļukalns 
Latgales iela, Līvānu iela 

Janvāris 9 10 11 12 
23 24 25 26 

Februāris 9 12 13 14 
26 27 28 29 

Marts 8 11 12 13 
22 25 26 27 

Aprīlis 8 9 10 11 
22 23 24 25 

Maijs 13 14 15 16 
27 28 29 30 

Jūnijs 10 11 12 13 
21 26 27 28 

Jūlijs 
8 9 10 11 
22 23 24 25 

Augusts 9 12 13 14 
23 26 27 28 

Septembris 9 10 11 12 
23 24 25 26 

Oktobris 7 8 9 10 
21 22 23 24 

Novembris 11 12 13 14 
25 26 27 28 

Decembris 6 10 11 12 
20 21 22 23 

 

Sadzīves atkritumu izvešanas grafiki 2024. gadam Preiļu novadā
SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” 

Atkritumu apsaimniekošanas daļā 
sagatavoti sadzīves atkritumu 
izvešanas grafiki Preiļu novada 
iedzīvotājiem.

Informācija par atkritumu 
izvešanas kārtību Preiļu pilsētā un 
lauku teritorijās:

Ja Jums ir noslēgts līgums ar 
SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” par 
atkritumu izvešanu divas reizes 
mēnesī, tad Jūsu konteiners tiks 
izvests atbilstoši grafikam.

Ja noslēgtajā līgumā ir paredzēta 
atkritumu izvešana vienu reizi 
mēnesī, tad Preiļu pilsētā atkritumi 
tiks izvesti katra mēneša beigu 
datumos, bet lauku teritorijās – katra 
mēneša vidus datumos saskaņā ar 
grafiku.

Preiļu pilsētas iedzīvotājiem 
atkritumu izvešanas dienā konteineri 
ir jānovieto attiecīgajā vietā plkst. 
8.00 no rīta, savukārt pagastu 
teritorijās – plkst. 7.00 no rīta.

Informācija par atkritumu 
izvešanas kārtību Riebiņu un 
Aglonas pagastu teritorijās:

• Ja līgumā atkritumu 
izvešana paredzēta vienu reizi 
mēnesī, tad konteiners tiks izvests 
mēneša beigu datumos;

• Ja līgumā atkritumu 
izvešana paredzēta divas reizes 
mēnesī, tad konteiners tiks izvests 
saskaņā ar grafikā norādītajiem 
datumiem;

• Ja līgumā atkritumu 
izvešana paredzēta vienu reizi 
divos mēnešos(decembris, februāris, 
aprīlis, jūnijs, augusts, oktobris) vai 
ar dažiem izņēmumiem novembris, 
janvāris, marts, maijs, jūlijs, 
septembris, tad konteiners tiks 
izvests mēneša beigu datumos.

Ja Jūs vēl neesat noslēguši 
līgumus par atkritumu 
apsaimniekošanu, to var izdarīt:

• S IA “PREIĻU 
SAIMNIEKS” Administrācijas ēkā, 
Liepu ielā 2, Preiļos, darba dienās 
no plkst. 8.00 līdz 17.00 (plkst. 
12.00-13.00 pusdienu pārtraukums);

• elektroniski – sūtot 
pieprasījumu uz e-pastu 
psaimnieks@preili.lv (parakstot 
līgumu ar drošu elektronisko 
parakstu).

Atkritumu izvešanas dienā 
lūgums novietot konteinerus 
blakus brauktuvei (iela, ceļš ārpus 
iežogotas teritorijas), vietā, kuras 
segums ir atbilstoši kravas transporta 
pārvietošanās vajadzībām. 
Konteineri ir jānovieto attiecīgajās 
vietās līdz plkst. 8.00 no rīta.

Informāciju sagatavoja
SIA “PREIĻU SAIMNIEKS”

sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Sigita Āboliņa



Preiļu novada VĒSTIS2024. gada janvāris 7

Preiļu novada pašvaldība atgādina, ka 
Bicānu, Bieržgaļa, Biešonā, Cirišā, Eikša, 
Jašazarā, Kategrades, Kolupa, Pakalnī, Pelēča, 
Rušonā un Zolvas ezeros tiek organizēta 
licencētā makšķerēšana. Preiļu novada 
ūdenstilpnēs, kas nav minētas šajā sarakstā, 
makšķerēt var uzrādot tikai makšķerēšanas 
karti.

Informējam, ka makšķerēšanas licences 
var iegādāties

• Jebkurā diennakts laikā elektroniski 
www.manacope.lv;

• Makšķernieku veikalā “Āķis”, 
darba dienās no 8.00 līdz 17.00, sestdien no 
8.00 līdz 14.00, adrese: Daugavpils iela 23, 
Preiļi, Preiļu novads, tālr. 29174196, e-pasts: 
andriskukors@gmail.com;

• Rušonas pagasta pārvaldē Liepu 5a, 
Kastīre, Rušona pag., Preiļu novads, LV-5329, 
tālr. 28080746, darba dienās no plkst. 8.00 līdz 
16.00, e-pasts: rusonaspagasts@preili.lv;

• Riebiņu pagasta pārvaldē (kasē), 

Saules iela 8, Riebiņi, Riebiņu pag., Preiļu 
novads, LV-5326, tālr. 28080631, darba 
dienās no plkst. 8.00 līdz 16.00, e-pasts: 
riebinupagasts@preili.lv;

• Aglonas pagasta pārvaldē, 
Somersētas iela 34, Aglona, Aglonas novads, 
LV-5304, tālr. 65324573, darba dienās no plkst. 
8.00 līdz 16.00, e-pasts: aglonaspagasts@
preili.lv;

• Pelēču pagasta pārvaldē, Liepu iela 
6, Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu novads, LV-
5320, tālr. 28239044, darba dienās no plkst. 
8.00 līdz 16.00, e-pasts: pelecupagasts@preili.
lv;

• Rožkalnu pagasta pārvaldē, Saules 
iela 16, Rimicāni, Rožkalnu pagasts, Preiļu 
novads, LV-5325, tālrunis: 26543751, darba 
dienās no plkst. 8.00 līdz 16.00, e-pasts: 
rozkalnupagasts@preili.lv;

• Gada bezmaksas licenci un gada 
licenci ar atlaidi var saņemt visās norādītajās 
licenču izplatīšanas vietās, licence ir derīga 

uzrādot pamatojošo dokumentu šīs licences 
izsniegšanai, kā arī Preiļu novada pašvaldībā, 
2. stāvā, 222. kabinetā pie vides pārvaldības 
vecākās speciālistes, tālr. 25213523, e-pasts: 
inese.jakovele@preili.lv.

Licencētā makšķerēšana norādītajos ezeros 
tika ieviesta ar nolūku regulāri (vismaz vienu 
reizi trijos gados) papildināt zivju krājumus 
makšķernieku vajadzībām, uzlabot zivju 
krājumu racionālu izmantošanu, kontrolēt 
ezeru un to piekrastes antropogēno slodzi, 
kā arī iegūt papildu līdzekļus zivju krājumu 
pavairošanai un aizsardzībai.

Dodoties makšķerēt, nepieciešams ņemt 
līdzi makšķerēšanas un personas apliecinošu 
dokumentu, lai pie dokumentu pārbaudes 
Pašvaldības policijas pārstāvis vai Valsts vides 
dienesta inspektors varētu identificēt personu 
(makšķernieku). Licence būs derīga tikai tad, 
ja varēs identificēt personu.

Makšķerēšanas karte ir nepieciešama arī 
vietās, kur noteikta licencētā makšķerēšana, 

licencētā vēžošana vai zemūdens medības. 
Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens 
medību karte nav nepieciešama personām 
jaunākām par 16 gadiem, vecākām par 65 
gadiem, ar invaliditāti.

Arī personām, kuras vecākas par 65 gadiem 
un invalīdiem, nepieciešams inspektoriem 
uzrādīt attiecīgu dokumentu (personas 
apliecinošu dokumentu vai invalīda apliecību), 
lai varētu izmantot tiesības makšķerēt bez 
kartes iegādes.

Informāciju sagatavoja
Preiļu novada pašvaldības

Attīstības, investīciju un 
inženiertehniskās daļas

vides pārvaldības vecākā speciāliste
Inese Jakovele

Informācija makšķerniekiem

SAC “Preiļi” aktivitātes decembrī 
Decembris sociālās aprūpes centrā 

“Preiļi” bijis radošs un pasākumiem bagāts. 
Ar līdzcilvēku iedvesmu un atbalstu, senioriem 
bija iespēja piedalīties aktivitātēs, kuras 
ievērojami uzlabojušas viņu dzīves kvalitāti, 
veicinājušas sociālo saikni un iesaisti kopienas 
dzīvē.

Latvijas Biškopības biedrības organizētajā 
nodarbībā-degustācijā “Kā rodas medus?” 
Z/s “Tūmeņi” galvenā biškope Aija Lielpētere 
“Eiropas Medus brokastis” ietvaros 
iepazīstināja ar to, kā rodas medus, stāstīja 
par medus ievākšanas nozīmi bioloģiskās 
daudzveidības saglabāšanā, tādējādi 
popularizējot biškopības produktus un nozari 
kopumā. Visiem klātesošajiem bija iespēja 
nodegustēt medu, kas ievākts no dažādiem 
augiem un ziediem.

Kulinārijas meistarklašu “Kartupeļu 
pankūkas kā bērnībā!” un “Cepam, cepam 
piparkūkas” laikā seniori varēja dalīties ar 
dzīves pieredzi, stāstot par tradīcijām un 
receptēm.  Katrs dalībnieks šajā procesā sajutās 
svarīgs un novērtēts. Stiprākie un veselākie 
seniori iesaistījās kartupeļu pankūku un 
piparkūku gatavošanā, lai pēc tam visi sociālās 
aprūpes centra iemītnieki varētu baudīt kopīgi 
pagatavotu, garšīgu ēdienu. 

SIA “Kaķu sēta” draudzīgais kolektīvs 
apciemoja SAC iemītniekus, organizēja 
radošas nodarbības, kuras veicināja viņu 
emocionālo, intelektuālo un sociālo labklājību. 
Šis aktivitāšu kopums veidoja stimulējošu vidi, 
kur katrs iemītnieks uzturēja un attīstīja jaunas 
prasmes, lietderīgi un draudzīgi pavadīja brīvo 
laiku.

Pirmssvētku laiks katram asociējas ar ko 
gaišu, cilvēki izrāda labestību, dāvinot gan 
siltus vārdus, gan uzmanību un mīlestību. 
Empātija, līdzjūtība un rūpes par citiem 
palīdz veidot stipru kopienas sajūtu un veicina 
labklājību. Dalīšanās ar saviem panākumiem 
un laimes veicināšana ir izjūta, kas padara 
dzīvi bagātāku un nozīmīgāku. Daudzi 
cilvēki iesaistās Ziemassvētku labdarības 
pasākumos vai ziedo, lai palīdzētu tiem, 
kuriem nepieciešams atbalsts un palīdzība. 
2023. gada nogalē SAC “Preiļi” iemītniekus 
apmeklēja vairāki līdzcilvēki un sveica gan 
personīgi, gan dažādu organizāciju un iestāžu 
kolektīvu vārdā:

• Uzņēmums “Eņģeļa Pasts” katru 
iemītnieku apsveica ar Ziemassvētku dāvanu;

• Ertu ģimene no Stabulniekiem, kā 
jau katru gadu,  parūpējās par Ziemassvētku 
našķiem senioriem;

• Z/s “Kotiņi” sarūpēja pārtikas 
produktus svētku galdam;

• SIA “Kaķu sēta” kolektīvs dāvināja 
zāļu tējas;

• Preiļu PII “Pasaciņa” bērni un viņu 
vecāki kopā ar pedagogiem iepriecināja ar 
paštaisītām apsveikuma kartiņām un dāsnām 
dāvanām;

• Preiļu novada pašvaldības 
Centrālās administrācijas kolektīvs 
parūpējās par to, lai katrs iemītnieks saņemtu 
jauku Ziemassvētku dāvanu.

Vairāki ciemiņi SAC “Preiļi” viesojās ar 
plašu pirmssvētku un Ziemassvētku koncertu 
klāstu:

• Saunas TN Smelteru folkloras kopa 
“Golūda”;

• Stabulnieku KN sieviešu vokālais 
ansamblis “Noktirne” un vīriešu vokālais 
ansamblis “Labākie gadi”;

• Biedrība “Mūsmājas”;
• Preiļu novada Pensionāru biedrība;
• Senioru kopa “Brūklenājs”;
• Vokālais ansamblis “Virši”;
• Preiļu PII “Pasaciņa” darbinieku 

vokālais ansamblis “Rasa”;
• Preiļu Mūzikas un mākslas skolas 

pedagogi un audzēkņi.

Kā jau ikkatru mēnesi, SAC “Preiļi” tika 
sumināti jubilāri, savukārt decembrī diviem no 
iemītniekiem tika svinēta 87 gadu dzimšanas 
diena. Ne maz, ne daudz, bet ļoti iespaidīgi! 
SAC “Preiļi” darbinieki un iemītnieki vēl 
veselību, izturību un sirsnīgus cilvēkus 
visapkārt!

Viesojās arī Preiļu Romas katoļu baznīcas 
mācītājs G. Nikitins, kurš rūpējās un mudināja 
katru SAC iemītnieku un arī darbinieku izjust 
iekšējo garīgumu, kas deva iespēju ikvienam 
piedzīvot šo svētku gaidīšanas laiku ar dziļāku 
nozīmi. Dekāns J. Stepiņš kopā ar draudzes 
locekļiem bija sarūpējuši katram saldu 
Ziemassvētku dāvaniņu.

Paldies ikvienam par sirsnīgām, pozitīvām 
emocijām un dāvanām! Līdzcilvēku laipnība 
un rūpes ir padarījušas sociālās aprūpes centra 
iemītnieku ikdienu īpašu. Katra no saņemtajām 
dāvanām ir ne tikai skaista, bet arī atspoguļo 
ikviena labo sirdi. Liels paldies ikvienam, 
lielam un mazam, par kopā radīto svētku 
noskaņu un kopā būšanu. Lai šis pozitīvais 
ritms turpinās 2024. gadā un nes prieku mums 
visiem!

Informāciju sagatavoja
Sociālās aprūpes centrs “Preiļi”

2024.gads  

Rušonas pagasts Aglonas pag./Aglona/Jaunaglona Aglonas pag./Aglona 

Antonišķi, Breidaki, Caici, 
Firsovas, Gaileiši, Mazie Joksti, Gaiļmuiža, 

Geļenova, Gudļeva, Novopole, Lipņaki, 
Lubāni, Kaučera Gailīši, Kotāni, Kliškovas, 

Rušona, Kolna Bašķi, Bašķi, Spuļdzeņi, 
Grebeži, Kļins, Kareļi, Tiša, Zeinišķi, 

Siveriņa, Šņepsti, Urči, Zolva 
Kastīre 

Jašas iela, Liepu iela, Upes iela 
Aglonas stacija 

Aglonas iela, Avotu iela, Dzelzceļa iela, 
Krasta iela, Lauku iela, Mazā iela, 

Naudaskalna iela, Preiļu šoseja  

Rutuļi, Rutuļiški, Ruskuļi, Voguļi, 
Jaunpriedīši, Priedīši, Skudru Grebeži, 
Misāni, Jāņkalns, Spalvas, Saulgriezes, 
Ozolkalni, Ezera Ukini, Lielie Bernāni, 

Kapiņi, Smani, Marjanova, Brūveri, 
Mazie Bernāni, Botori, Spīķi, Sgajevski 

Aglona 
Jaunmuižas iela, Jaunciema iela, 

Somersētas iela, Jaunaglonas iela, 
Jaunaglona 

Kapiņu iela, Rušonas iela, Dārza iela, 
Dzirnavu iela 

Livdāni, Lučķini, Sienapurvs, Mazie 
Dzerkaļi, Rajecki, Karaļa kalns, Aglonas 
Madelāni, Malvīnes, Sollomina muiža, 

Ancveriņi 1, Salenieki, Leitāni, Sila 
Daukšti, Zaikovščina, Skujas, Tūļi, Lielie 

Dzerkaļi, Bēšoni, Atšķiras Madelāni, 
Šumski, Sekla Daukšti, Jaudzemi, 

Starodvorje 
Aglona  

Aglonas iela, Daugavpils iela, Alejas iela, 
Ezera iela, 4. maija iela, Rēzeknes iela, 

Livdānu iela, Avotu iela, Cirīša iela, 
Aloīza Broka iela, Tartakas iela, Jaudzemu 
iela, Kalna iela, Krāslavas iela, Meža iela 

Janvāris 3 4 5 
15 16 17 

Februāris 5 6 7 
19 20 21 

Marts 4 5 6 
18 19 20 

Aprīlis 2 3 4 
15 16 17 

Maijs 
7 8 9 
20 21 22 

Jūnijs 
3 4 5 

17 18 19 

Jūlijs 2 3 4 
15 16 17 

Augusts 
5 6 7 

19 20 21 

Septembris 3 4 5 
16 17 18 

Oktobris 
1 2 3 

14 15 16 

Novembris 
4 5 6 

19 20 21 

Decembris 2 3 4 
16 17 18 

 



Preiļu novada VĒSTIS 2024. gada janvāris

Preiļu novada pašvaldības informatīvais izdevums “Preiļu Novada Vēstis”.  Izdod Preiļu novada pašvaldība  Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr.: 65322766.

Iespiests: SIA “Latgales Druka”, tirāža 8650 eks.  Izdevumā izmantotas  I. Aninas, V.  Agurjanova foto. Izdevums internetā: www.preili.lv 

Preiļu Kultūras nams

10. februāris 19.00 Koncertspēle “Es mīlu Tevi Preiļi 
96” 
Ieeja bez maksas. 
Groziņballe ar grupu “Miggla” 
Ieeja ballē 7 EUR.

28. februāris 18.30 Izrāde bērniem “Klauni 
kosmosā”, piedāvā - SIA “Tigris Events” 
Ieejas maksa 12; 15 EUR.

Riebiņu Kultūras nams

17. februāris 19.00 Preiļu novada kultūras un tūrisma 
gada balva “Kultūrnova 2023” 
Ieeja bez maksas. 
Balle kopā ar grupu “Delight”

Rušonas Kultūras nams

10. februāris 14.00 Pasākums “Pankūku 
pēcpusdiena”, saimnieču konkurss “Garšīgākā 
pankūka”

23. februāris 18.00 Kinofilma “Pastkarte no Romas” 
Ieejas maksa 3 EUR.

Aglonas Kultūras nams

3. februāris 22.00 Groziņballe, spēlē Artūrs Lapa 
Ieejas maksa 5 EUR.

23. februāris Mecenātu vakars 
Mecenātu vakarā svētku gaisotnē tiks sumināti vietējās 
kopienas ziedotāji, labo darbu atbalstītāji un brīvprātīgā 
darba veicēji. Pasākumu organizē Viduslatgales 
pārnovadu fonds, biedrība “Neaizmirstule” un Aglonas 
Kultūras nams.

Aizkalnes Tautas nams

16. februāris 18.00 Dekšāru amatierteātra “Kūpā” 
izrāde 
Ieeja bez maksas.

Sīļukalna Kultūras nams

2. februāris 18.00 Sveču dienas pasākums – Sveču 
dienas tradīcijas, sveču svētīšana, sveču liešana

Galēnu Kultūras nams

10. februāris 12.00 XXV Starptautiskais masku 
tradīciju festivāls – brauc uz lauku saimniecībām 
(Gribolvas ciemu) 
Ieeja bez maksas.

13. februāris 13.00 Indānu gravā Meteņdienas 
pasākums 
Ieeja bez maksas. 

14. februāris 19.00 Elzas Gaujas spēlfilma “Pastkarte 
no Romas” 
Ieejas maksa 3 EUR.

Stabulnieku Kultūras nams

10. februāris 19.00 Skeču parāde “Vyss iz dzeivis” 
Ieejas maksa 3 EUR.

Saunas Tautas nams

16. februāris 19.00 Mīlestības dienai veltīts pasākums 
Ieeja bez maksas.

Pelēču Kultūras nams

23. februāris Koncerts “Sirds dziesmas” 
Balle ar Aldi Grandānu 
Ieejas maksa 5 EUR.

28. februāris 18.00 Filma “Pastkarte no Romas” 
Ieejas maksa 3 EUR.

Rožkalnu Kultūras nams

25. februāris 18.00 Filma “Pastkarte no Romas” 
Ieejas maksa 3 EUR.

IAC “Vanagi”

15. februāris 18.00 Filma “Pastkarte no Romas” 
Ieejas maksa 3 EUR.

Vārkavas novadpētniecības muzejs

3. februāris 12.00 Mateņdienas pasākums Pilišķu 
pilskalnā “Vizi, vizi, Metenīti, no gadiņa gadiņā”

Roberta Mūka muzejs Galēnos

Līdz 31. martam Izstāde “Mana un tava, jūsu un 
mūsu sakrālā realitāte”

BJBLPC “STROPS”

14. februāris Valentīndienas pasākums “Kvests par 
mīlestību”, vakarā “Mīlestības mafija” jauniešiem 
Ieeja bez maksas.

21. februāris Dzimtās valodas diena 
Testi par dzimto valodu, Vārdu Bingo.

Jauniešu centrs “Četri”

2. februāris 18.00-22.00 Deju vakars 13+ 
Ieeja bez maksas.

6. februāris Sveču liešanas darbnīca

14. februāris 18.00 Valentīndienas kino vakars 
“Kupidons nekad nekļūdās” 
Ieeja bez maksas.

MJIC “Pakāpieni”

8. februāris Sveču liešanas darbnīca

14. februāris 18.00 Valentīndienas kino vakars 
Ieeja bez maksas.

24. februāris 16.00 Picu gatavošanas meistarklase

Pasākumu plānā iespējamas izmaiņas. Aicinām sekot 
aktuālajai informācijai afišās un pašvaldības mājaslapā 
www.preili.lv. Informējam, ka pasākuma laikā var 
tikt veikta fotografēšana, video un/vai audio ieraksta 
veikšana, ar nolūku informēt sabiedrību par notikušo 
pasākumu. Iegūtie materiāli var tikt publicēti un/vai 
translēti plašsaziņas līdzekļos, kā arī sociālajos tīklos 
internetā u. tml. 
Jautājumu gadījumos par plānā ietvertajām norisēm 
aicinām vērsties pie atbildīgajiem organizatoriem Preiļu 
novada Kultūras un tūrisma pārvaldē un tās iestādēs. 

Pasākumu plāns februārī


